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Özet 
Bu çalışmada, terk edilmiş nitelikte ki Burdur ili 
Yeşilova İlçesi Çaltepe köyünde bulunan maden 
sahası için konsept proje niteliğinde peyzaj 
rehabilitasyon projesinin oluşturulması ve bu 
projenin Ticari Kârlılık Analizi bağlamında 
incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma alanına ilişkin 
peyzaj rehabilitasyon projesinin hazırlanmasında 
konu ile ilgili literatür, alanda çekilen fotoğraflar, 
Google Earth görüntüleri, Adobe Photoshop CS6, 
AutoCAD 2021 programları ve ilgili proje 
kapsamında kullanılan Ticari Kârlılık Analizi’nin 
açıklanmasında kullanılan literatür çalışmanın 
materyalini oluşturmaktadır. Bu kapsamda 
öncelikle alana ilişkin konsept proje niteliğinde 
peyzaj rehabilitasyon projesi çizilmiş ve ardından 
bu proje Ticari Kârlılık Analizi ile 
değerlendirilmiştir. Sonuç olarak, çalışma 
kapsamında Burdur ili Çaltepe köyünde bulunan 
terk edilmiş maden sahasına yönelik hazırlanan 
rekreasyonel etkinliklere dayalı konsept proje 
niteliğindeki peyzaj rehabilitasyon projesinin 
uygulanması durumunda bulunduğu bölge ve 
çevresine sağlayacağı faydalar ortaya konulmuştur. 
Kısaca, benzer nitelikte ki peyzaj rehabilitasyon 
projesi çalışmalarında ekolojik ve ekonomik 
unsurların ön değerlendirmesinin yapılmasının 
gerektiği, ayrıca uygulama esnasında bu konuların 
dikkate alınmasının önemli bir konu olduğunu ifade 
etmek mümkündür. 
 
Anahtar Kelimeler: Terk Edilmiş Maden Sahası, 
Ticari Kârlılık Analizi, Peyzaj Rehabilitasyon, 
Çaltepe, Burdur 

 

Abstract 
In this study, it is aimed to create a landscape 
rehabilitation project as a concept project for the 
abandoned mine site located in Çaltepe village of 
Yeşilova district of Burdur province and to examine 
this project in the context of Financial Profitability 
Analysis. In the preparation of the landscape 
rehabilitation project for the study area, the literature 
on the subject, photographs taken in the area, Google 
Earth images, Adobe Photoshop CS6, AutoCAD 2021 
programs and the literature used to explain the 
Financial Profitability Analysis used within the scope 
of the relevant project constitute the material of the 
study. In this context, firstly, a landscape rehabilitation 
project was drawn as a concept project for the area and 
then this project was evaluated with Financial 
Profitability Analysis. As a result, the study reveals the 
benefits that the landscape rehabilitation project, 
which is a concept project based on recreational 
activities prepared for the abandoned mine site in 
Çaltepe village in Burdur province, will provide to the 
region and its surroundings in case of implementation. 
In short, it is possible to state that the preliminary 
evaluation of ecological and economic factors should 
be made in similar landscape rehabilitation projects, 
and that it is an important issue to take these issues into 
account during implementation. 
 
Keywords: Abandoned Mine Site, Financial 
Profitability Analysis, Landscape Rehabilitation, 
Çaltepe, Burdur
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1. Giriş 

Nüfusun hızla artması, sanayi ve teknolojinin gelişmesi, ekonomik ihtiyaçların artması 

gibi nedenler hammaddeye olan talebi artırmış ve doğal kaynak kullanımının her geçen gün 

artmasına neden olmuştur (Kalaycı ve Uzun, 2016; Köse ve Kul, 2020). Madenler, dünyada 

doğal kaynakların önemli bir bölümünü oluşturmaktadır (Ulusoy ve Ayaşlıgil, 2012). Yeraltı 

ve yer üstü zengin kaynaklara sahip olan Türkiye'de, madencilik sektörü bu kaynakları 

ekonomiye kazandırmak için faaliyetlerini genişletmektedir (Kalaycı ve Uzun, 2016).  

Ancak, madenlerden hammaddelerin çıkarılması, peyzaja önemli ölçüde müdahale 

edilmesini gerektirmekte (Schön ve ark., 2006), dolayısıyla bu durum doğal kaynaklara ve 

özellikle madenlerin yakın çevrelerine zararlar verilmesine neden olmaktadır (Kalaycı ve 

Uzun, 2016). Çevre dostu yöntem ve teknoloji kullanılmayan madencilik faaliyetleri 

(Ulusoy ve Ayaşlıgil, 2012), topoğrafya, jeolojik yapı, rölyef, su rejimi, iklim, bitki örtüsü, 

arazi kullanımı, vb. peyzajlar üzerinde zararlı bir etkiye sahiptir (Uzun ve Bollukcu, 2009; 

Delibalta, 2012). Peyzajın bozulması ve endüstriyel faaliyetlerin çevre üzerindeki geçici 

veya kalıcı sonuçları önemli çevre sorunlarıdır (Şimşir ve ark., 2007). 

Çevresel sorunları azaltmak için, tahrip edilmiş alanların onarılması, doğal 

kaynakların sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesi hayati önem taşımaktadır (Arslan, 2014). 

Dünyada birçok ülke, madencilik faaliyetleri tamamlandıktan sonra madencilik faaliyetleri 

nedeniyle zarar gören arazilerin yeniden düzenlenmesini talep eden ve teşvik eden yasal 

mevzuata ve politikalara sahiptir (Ulusoy ve Ayaşlıgil, 2012; Kalaycı, 2016). Ancak, 

Türkiye'deki pek çok madencilik işletmesi, rehabilitasyon ve sürdürülebilirlik ilkelerini ihlal 

edecek şekilde faaliyetlerini sürdürmekte ve çoğu alanda faaliyet sonlandıktan sonra kendi 

haline bırakılmaktadır (Cındık ve Acar, 2010).  

Madencilik faaliyetleri doğal kaynak değerlerinin sürdürülebilir kullanımı bakımından 

bir tehdit olarak görülmesinin aksine, maden sahalarının ilginç yüzey formlarına sahip 

olmaları ve yeraltı galerilerinin insanlar için ilgi çekici görünmeleri sebebiyle bu alanlar 

madencilik faaliyetleri sonrasında geri kazanılabilir ve bu tür alanlar özellikle rekreasyonel 

etkinlikler için kullanılabilirler (Kaya ve ark., 2017a; Kaya ve ark., 2017b). Benzer bir 

ifadeyle; kömür, kaya, demir, altın, vb. diğer mineralleri elde etmek için oluşturulan ve 

ardından terk edilen maden alanlarının, insan sağlığı ve çevre için tehdit oluşturduğu ancak 

yeniden geliştirme için potansiyel olarak değerli yerler olduğu söylenebilir (Schneider ve 

Greenberg, 2023; Grajal-Puche ve ark., 2024). 
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Tahrip edilen alanların doğaya kazandırılması, peyzaj kalitesinin artırılması ancak 

onarım ve rehabilitasyon çalışmaları ile gerçekleştirilebilir (Ulusoy ve Ayaşlıgil, 2012). 

Madencilik sonrası rehabilitasyon ve onarım konusu ulusal (Seçkin ve Yayım, 2006; 

Turnacıgil, 2008; Ulusoy ve Ayaşlıgil, 2012; Kalaycı ve Uzun, 2016; Demirbugan, 2020; 

Aras, 2022) ve uluslararası (Festin ve ark., 2019; Kusumaningtyas ve ark., 2021; Worlanyo 

ve Jiangfeng, 2021; Schneider ve Greenberg, 2023; Grajal-Puche ve ark., 2024) birçok 

araştırmada incelenmiştir. Tarım, ormancılık, rekreasyon, inşaat, meralar, su ürünleri 

yetiştiriciliği, yaban hayatı yaşam alanları, eğitim, spor ve eğlence tesisleri, endüstriyel, vb. 

uygulamalar madencilikten sonra en sık kullanılan arazi kullanımlarından bazılarıdır (Köse 

ve Kul, 2020).  

Madencilik faaliyetleri arazinin özellikle küçük bir bölümünü kaplıyor görünse de 

(Köse ve Kul, 2020; Obodai ve ark., 2024), karasal ve sucul ortamlar üzerinde genellikle 

geri döndürülemez zararlı etkilere neden olmaktadır (Jordan, 2004). Madencilik faaliyetleri 

esnasında ya da sonrasında tahrip edilmiş ve doğal dengesi bozulmuş araziyi çeşitli 

metotlarda ilk durumuna getirmek pek olası değildir. Yapılan onarım çalışmalarının hedefi, 

bozulmuş maden sahasını eskiye en yakın duruma getirmeye çalışarak, çevresiyle her açıdan 

uyumlu olmasını sağlamaya yöneliktir (Topay ve ark., 2007). Özellikle kapatılmış madenleri 

uygun planlama çalışmalarıyla iyileştirmek ve yeniden kullanılabilir duruma getirerek geri 

kazanmak mümkündür. Kent merkezine yakın bölgelerde işletme faaliyeti tamamlanmış 

ocakların, rekreasyonel amaçlara yönelik yeniden düzenlenmesi yaklaşımı arazinin geri 

kazanımına yönelik tercih edilebilecek en akılcı yöntemlerden biridir. Bilhassa bu alanların, 

rekreasyonel hedefler için düzenlenmesi, kişilerin fizyolojik, sosyal ve psikolojik durumları 

üzerinde olumlu yönde etkiler sağlamaktadır (Esringü ve Özer, 2019). Dolayısıyla, 

madencilik faaliyetleri sonrasında bu alanlar ve yakın çevrelerinin rekreasyonel etkinliklere 

dayalı peyzaj onarım çalışmaları yapılmalı, planların belirlenmesinde potansiyel 

kullanıcılara yönelik özellikle ekonomik hedefler değerlendirilmelidir (Kalaycı ve Uzun, 

2016). Konu ile ilgili olarak Gaberli (2020) çalışmasında, Birleşik Krallık ve ABD gibi 

gelişmiş ülkelere ilişkin analizlerden yola çıkarak rekreasyonun ekonomik katkısının birçok 

gelişmekte olan ülkenin toplam ihracatından fazla olduğunu ve bu bağlamda rekreasyon 

ekonomisinin gelişmiş ya da gelişmekte olan tüm ülkeler için önemli bir konu olduğunu 

vurgulamıştır. 

Tüm ülkeler için ekonomik anlamda büyüme uğraşısında temel ilke mevcut kaynak ve 

ekonomik imkanların rasyonel bir şekilde kullanımıdır. Bir yapılabilirlik etüd çalışması ile 

proje önerisi veya önerilerinin ekonomik bağlamda arzu edilebilirlik seviyesinin 
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değerlendirilmesi ile yatırım önerilerinin ret veya kabul edilmesine karar vermek 

mümkündür. Proje değerlendirme, bir yatırımın sebep olacağı olumlu ve olumsuz 

katkılarının karşılaştırılması, bu yatırımın cazip olup olmadığının araştırılması yaklaşımıdır. 

Farklı bir şekilde proje değerlendirme kavramını, yatırımın gerekli olduğu bir projenin 

ekonomik fizibilitesinin belirlenme süreci olarak da tanımlamak mümkündür (Demirbugan, 

2004).  

Bu çalışmanın amacı, Burdur ili Yeşilova ilçesine bağlı Çaltepe köyünde bulunan terk 

edilmiş maden ocağının tasarım ve planlanma ilkeleri doğrultusunda rekreasyonel 

etkinliklere dayalı konsept proje niteliğinde ki peyzaj rehabilitasyon projesinin hazırlanması 

ve ilgili projenin Ticari Kârlılık Analizi bağlamında incelenmesidir. 

2. Materyal ve Yöntem 

2.1. Materyal 

Çalışmanın ana materyalini Burdur ili Yeşilova ilçesine bağlı Çaltepe köyünde 

bulunan terk edilmiş açık mermer ocağı oluşturmaktadır. Çalışma kapsamında konsept proje 

niteliğinde ki peyzaj rehabilitasyon projesinin hazırlanmasında konu ile ilgili ulusal ve 

uluslararası literatür, raporlar, örnek çalışmalar, alandan çekilen fotoğraflar, Google Earth 

görüntüleri, Adobe Photoshop CS6 ve AutoCAD 2021 programları çalışmanın materyalini 

oluşturmaktadır. Ayrıca proje kapsamında kullanılan Ticari Kârlılık Analizi’nin 

açıklanmasında konu ile ilgili literatür ve raporlar da çalışmanın hazırlanmasında kullanılan 

diğer materyallerdir. Şekil 1’de çalışma alanının konumu sunulmuştur. 

 
Şekil 1. Çalışma alanının konumu. 
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Çalışma alanı, 1,65 ha göl alanı, 3,45 ha rehabilite edilecek alan olmak üzere 5,10 ha 

toplam rehabilitasyon alanından oluşmaktadır. Çalışma alanına ait alansal dağılım 

büyüklükleri Çizelge 1’de sunulmuştur. 

Çizelge 1. Çalışma alanına ait alansal dağılım büyüklükleri. 

Alan İsimleri Alan (ha) 
Göl Alanı 1,65 
Rehabilite Edilecek Alan 3,45 
Toplam Rehabilitasyon Alanı 5,10 

2.2. Yöntem 

Çalışma kapsamında öncelikle, 28.03.2023 ve 12.09.2023 tarihinde proje alanı ziyaret 

edilmiş ve alanı en uygun tanımlayan fotoğraflar çekilmiştir (Şekil 2). Alana ilişkin projenin 

hazırlanması için konu ile ilgili literatür, alanda çekilen fotoğraflar, Google Earth görüntüleri 

ile Adobe Photoshop CS6 ve AutoCAD 2021 programlarından faydalanılmıştır. 

 
Şekil 2. Çalışma alanına ait fotoğraflar. 

Bu aşamadan sonra hazırlanan proje Ticari Kârlılık Analizi bağlamında incelenmiştir. 

Sarıaslan’a (2014) göre, ekonomik değerleme yaklaşımı, yatırım önerisine bağlanması için 

kaynağın geliş yerine bakılmaksızın kaynakların sağlayacağı kâr seviyesini belirlemek ve 

bunun ile ilişkili bir projenin kabul ya da ret edilmesini ya da seçenek olabilecek yatırım 

önerilerinin karşılaştırılmasını amaçlamaktadır. Bu bağlamda, Ticari Kârlılık Analizi projeyi 

üstlenen girişimcinin amacı ve niteliğine bağlı olarak bir projenin kâr seviyesini ölçmeye 

yönelik bir araç olan ekonomik değerleme yaklaşımıdır. Farklı şekilde, bir projenin ya da 

projelerin kârlılık değerlendirmesi bireysel olarak kişi ve/veya özel kuruluşların menfaat ve 

amaçları doğrultusunda yapılıyor ise bu değerlendirmeyi Ticari Kârlılık Analizi olarak 

tanımlamak mümkündür. 



163 
 

3. Bulgular ve Tartışma 

Çalışma alanında yapılan, alan analizine göre alanın kuzeyinden bir akarsu 

geçmektedir. Alanın güneyinde ise arkeolojik sit alanı bulunmaktadır. Alanın 4 tarafı farklı 

nitelikte tarım alanlarıyla çevrilidir. Alanda yüksek yoğunlukta mermer artıkları 

bulunmaktadır. 

Alan analizinden sonra alana uygun ihtiyaç listeleri belirlenmiş ve leke paftası 

oluşturulmuştur. İhtiyaç listesini; otopark, kafeterya/restoran, çadır kamp alanı, serbest 

etkinlik alanı, balık tutma alanı, amfi, müze ve tanıtım ofisi, seyir terası, ahşap iskele, kano 

gezinti alanı ve pasif rekreasyon alanı oluşturmaktadır. Belirlenen leke paftası ve ihtiyaç 

listesi için en uygun alanlar ile alan büyüklükleri, olası yol güzergahları Şekil 3’te 

gösterilmiştir. 

 
Şekil 3. Leke paftası ve ihtiyaç listesi. 

Leke paftasında gösterilen alan kullanımlarının, proje üzerine ölçekli olarak 

aktarılması ve biçimlendirilmesiyle alana ilişkin konsept proje niteliğinde ki peyzaj 

rehabilitasyon projesi hazırlanmıştır (Şekil 4). Proje, alanda bulunan mermer atıklarından 

faydalanılması temeline dayanmaktadır. Alanda rahat ve etkili dolaşım sağlayabilmek 

amacıyla 3 adet dolaşım aksı belirlenmiştir. İlk aks, alanın kuzeyinden kafeterya ve serbest 

etkinlik alanına giden araç yoludur. İkinci aks alanın ortasında dolaşımı sağlayan yaya 

aksıdır. Üçüncü aks ise batıdan geçen kafeterya ve müzeyi birbirine bağlayan yaya aksıdır. 

Alanda 100 kişilik amfi-tiyatronun yer alması düşünülmüştür. Farklı amaçlı gösteriler, 

toplantılar, dersler, şenliklerde stantların kurulması vb. etkinlikler için tasarlanmıştır. Alan 
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kullanıcılarının dinlenme ve yemek ihtiyaçlarını karşılamak için açık ve kapalı mekân olarak 

kafeterya tasarlanmıştır. Kafeteryanın yönü, gölü ve yeşil alanı görecek şekilde 

konumlandırılmıştır. Kafeterya önünde manzara yönünü kesmemek için seyrek dallı ağaççık 

ve çalı grupları kullanılmıştır. Alanda 3 farklı noktada 7’si engelli olmak üzere 117 araç ve 

5 otobüs için otopark tasarlanmıştır. İlk otopark doğuda pasif rekreasyon alanı ve müzeyi 

kullanacak kullanıcılar için düşünülmüştür. İkinci otopark alanın kuzeyinde kafeterya ve 

çadır kamp alanına hizmet etmesi açısından tasarlanmıştır. Üçüncü otopark, alanın 

güneyinde müze ve kafeteryada çalışan personellerin ihtiyaçları gözetilerek personel 

otoparkı olarak tasarlanmıştır. Ayrıca turistik tur gezileri, öğrenci gezileri açısından alanda 

5 otobüs için otopark tasarlanmıştır. Gölet içerisinde, dalış sporları için atık mermerlerden 

yapılan heykellerin kullanılacağı bir dalış alanı tasarlanmıştır. Ayrıca kano ve sal ile gezinti 

için alanlar da düşünülmüştür. Alana doğal bir görünüm vermek amaçlanmıştır. Alanda 

bölgenin iklim koşullarına uygun dayanımı yüksek doğal türler kullanılmıştır. Bunlar; Pinus 

nigra Arn. subsp. pallasiana (Lamb.) Holmboe, Pinus brutia Ten., Cedrus libani A. Rich., 

vb. türlerdir. 

 
Şekil 4. Konsept proje niteliğinde ki peyzaj rehabilitasyon projesine ait bir görünüm. 
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Ticari Kârlılık Analizi kapsamında hazırlanan projede ki verilere dayalı olarak 

fonksiyonların kapladığı alanlar belirlenmiş ve bu veriler Çizelge 2’de sunulmuştur. Çizelge 

2’de belirtildiği üzere en fazla yüz ölçüme sahip alan Amfi-Tiyatro alanı (1,41 ha) ve en az 

yüz ölçüme sahip alanlar Çadır Kampı (0,17 ha) ve Çocuk Oyun Alanı (0,17 ha)’dır. 

Çizelge 2. Fonksiyonlar ve kapladığı alanlar. 

Fonksiyonlar Alan (ha) 
Otopark 0,45 
Çadır Kamp 0,17 
Serbest Etkinlik ve Balık Tutma Alanı 0,45 
Çocuk Oyun Alanı 0,17 
Pasif Rekreasyon / Seyir Terası 0,80 
Amfi-Tiyatro 1,41 

  Toplam Alan 3,45 

Çalışma alanına ilişkin hazırlanan proje için; Toplam İnşaat Bedeli 743.300 ₺, Toplam 

Fidan Bedeli 362.547 ₺, Toplam Toprak İşleme ve Bitkilendirme Tutarı 231.915 ₺ olmak 

üzere toplam yatırım tutarı 1.337.761 ₺’dir. Toplam yatırım tutarının ana harcama bileşenleri 

dağılımı Şekil 5’de verilmiştir. 

 
Şekil 5. Proje yatırım tutarı ve dağılımı. 

Hazırlanan proje kapsamında işletme dönemi boyunca yıllık olarak oluşacak gelir - 

gider ve dağılımları Şekil 6’da verilmiştir. Şekil 6’da görüldüğü üzere; Toplam Giriş Ücreti 

892.245 ₺, Toplam Yıllık Kira Geliri 82.500 ₺, Toplam Bakım Gideri 15.232 ₺, Toplam 

Vasıfsız İşçi Ücreti 360.000 ₺, Toplam Yıllık Gelir 974.745 ₺, Toplam İşletme Gideri 

375.232 ₺, Yıllık Net Gelir 599.512 ₺’dir. 
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Şekil 6. Proje gelir - giderleri ve dağılımları. 

Çalışma alanına ilişkin hazırlanan proje için bir Ticari Kârlılık Analizi 

gerçekleştirilmiştir. Analiz sürecinde cari fiyatlarla net ticari fayda düzeyi belirlenmiştir 

(Şekil 7).  

Yıllık gelir: 974.745 ₺, yıllık gider: 375.232 ₺ alındığında yıllık net fayda; 

974.745 ₺ - 375.232 ₺ = 599.512 ₺’dir. 

Proje ömrü 50 yıl alındığında proje toplam net gelir; 

50 yıl * 599.512 ₺/yıl =29.975.625 ₺’dir. 

Yatırım tutarı 1.337.761 ₺ alındığında çalışma alanına ilişkin konsept proje 

niteliğindeki rehabilitasyon projesinin toplam ticari faydası; 

29.975.625 ₺ - 1.337.761 ₺ =  28.637.864 ₺’dir. 

 
Şekil 7. Projenin toplam ticari faydası. 
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Projenin kârlılığı paranın zaman değerini göz önünde bulundurmayan basit kârlılık 

ölçütleri kullanılarak irdelenmiştir. Proje’nin fayda ve maliyetleri ilişkilendirilerek toplam 

ticari fayda, Fayda/Maliyet Oranı (F/M), Basit Kârlılık Oranı (BKO) ve Geri Ödeme Süresi 

(GÖS) ölçütleri belirlenmiştir (Çizelge 3).  

F/M; 

28.637.864 ₺/1.337.761 ₺ = 21,41’dir. 

BKO, yatırımdan beklenen yıllık net kârın ilk yatırım tutarına olan oranını 

göstermektedir (Sarıaslan, 2014). Peyzaj rehabilitasyon projesi için BKO; 

599.512 ₺/yıl / 1.337.761 ₺ = 0,45’ dir. 

GÖS yönteminde, ilk yatırım maliyetinin yıllar bazında sağlanacak net kâr ile kaç yılda 

geri ödeneceği hesaplanmaktadır (Sarıaslan, 2014). Peyzaj rehabilitasyon projesi için GÖS; 

1.337.761 ₺/599.512 ₺/yıl = 2,23 yıl’dır. 

Hazırlanan projenin kârlılık ölçütleri Çizelge 3’de özetlenmiştir. 

Çizelge 3. Kârlılık ölçütleri. 

Kârlılık Ölçütü Değer 
F/M 21,41 
Proje Toplam Ticari Fayda (₺) 28.637.864 
BKO 0,45 
GÖS (yıl) 2,23 

4. Sonuçlar 

Burdur ili Yeşilova ilçesi Çaltepe köyündeki terk edilmiş maden sahası kapsamında 

hazırlanan rekreasyonel etkinliklere dayalı konsept proje niteliğindeki peyzaj rehabilitasyon 

projesinin uygulanması durumunda bulunduğu bölge ve çevresine sağlayacağı faydalar 

aşağıda sunulmuştur: 

• Projesi sahası içerisinde arkeolojik alan bulunması alana değer katan bir olgudur. 

Özellikle ilgili alan, proje sahasının farklı ve daha fazla kullanıcı tarafından ziyaret 

edilmesini sağlayacak bir değerdir. Bu durum bölgenin turizm potansiyelini artıracak bir 

potansiyele sahip olmakla birlikte ekonomik kalkınmayı desteleyebilecektir. 

• Alana ilişkin peyzaj rehabilitasyon projesinin tasarlanması sürecinde rekreasyonel 

aktiviteler ve fonksiyonlar belirlenirken, saha içerisindeki artık mermerlerin de 

değerlendirilmesine yönelik yaklaşımlar belirlenmiştir. Mermer artıklarının saha içerisinde 

kullanımı ile sorunu yerinde çözme yaklaşımı benimsemiş, kullanılmayan mermer 

artıklarının kazanımı sağlanmıştır. Bu durum öncelikle ekolojik bir fayda sağlamakla birlikte 

arka planda ekonomik bir fayda da sağlayacaktır.  



168 
 

• Projenin hazırlanmasında sadece yerel halkın rekreasyonel beklentileri dikkate 

alınmamış, konumsal olarak turizm güzergahı üzerinde bulunması ile farklı şehirlerde 

yaşayan yerli ve yabancı turistlere sunacağı dinlenme ve eğlenme olanakları neticesinde 

daha geniş yelpazede rekreasyonel bir alan olabilecektir. Böylece alanın birçok kullanıcı 

tarafından ziyaret etmesi mümkün olacaktır.  Bu durum bölgeye ekonomik fayda sağlayacak 

bir diğer konudur. 

• Alana ilişkin peyzaj rehabilitasyon projesinin uygulanması durumunda sağlayacağı 

ekonomik fayda Ticari Kârlılık Analizi ile değerlendirilmiş, projenin bulunduğu bölge ve 

çevresine ekonomik açıdan faydalı olacağı saptanmıştır. 

Sonuç olarak, terk edilmiş maden sahalarının kazanımı önemli bir konudur. Bu tür 

alanlarda yürütülecek peyzaj rehabilitasyon projeleri ekolojik anlamda önemli bir 

çözümleyici olabilmektedir. Ancak bu projelerin ekonomik açıdan bir fayda sağlayıp 

sağlamayacağının ortaya konulması da önemli bir husustur. Bu bağlamda terk edilmiş maden 

sahalarında yapılacak peyzaj rehabilitasyon çalışmalarında ekolojik ve ekonomik unsurların 

ön değerlendirmesinin yapılması ayrıca uygulama esnasında bu başlıkların dikkate 

alınmasının önemli olduğunu ifade etmek mümkündür. 

Teşekkür 

Bu çalışma, Maden Tetkik ve Arama (MTA) Genel Müdürlüğü 2023 yılı İş 

Programında yer alan 2023-38-14-01(3) özel kodlu ve “Terkedilmiş Mermer Sahalarında 

Rehabilitasyona Yönelik Uygulama (Burdur) Projesi” başlıklı proje verileri kullanılarak 

hazırlanmıştır. 
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